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Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale té Kosovés
Agencija sa Upravlanje Memorialnih Kompleksa Kosova
Agency on Menagement of Memorial of the Complexes of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipalitz Rahovec
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VAC

RAHOVEC / ORAHOVAC

MARREVESHJE E MIREKUPTIMIT PER BASHKEFINANCIM

PER FINANCIMIN E PROJEKTIT “MEMORIALI MASAKRA E KRUSHES Sit MADHE —

KRUSHE E MADHE”
NE KOMUNEN E RAHOVECIT

Palét Nénshkruese:

Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés — pérfaqésuar nga Drejtori
Bislim Zogaj

dhe

Komunés s€ Rahovecit — pérfaqésuar nga Smajl Latifi — Kryetari i Komunés



Neni 1
Qéllimi

Kjo marréveshje bashképunimi dhe bashkéfinancimi lidhet né mes t& Agjencisé pér Menaxhimin
e Komplekseve Memoriale, pérfagésuar nga Drejtori Bislim Zogaj dhe Komunés s¢ Rahovecit,
pérfagésuar nga Smajl Latifi, Kryetari i Komunés s& Rahovecit, me géllim t& financimit t& projektit
t& pérbashkét me titull: “Memoriali Masakra e Krushés s¢ Madhe — Krushé e Madhe” né€ Komunén
e Rahovecit.

Neni 2
Meényra e bashkéfinancimit t& projektit

Projekti pér “Memoriali Masakra ¢ Krushés s¢ Madhe — Krushé e Madhe” né Komunén e
Rahovecit kap vlerén prej 82,504.50€.

2.1. Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t&¢ Kosovés financon kété projekt né
vlerén prej 60,000.00€ nga kodi 18609 t& parapara sipas planit buxhetor t& Agjencis€ pér vitin
2022,

2.2. Komuna e Rahovecit financon pjesén tjetér t& projektit né shumén prej 22,504.50€.

Neni 3
Obligimet e Agjencisé pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t€ Kosovés

3.1. Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés zoton mjetet pér projektin
nga neni 2 i késaj marréveshjeje dhe njé kopje t& zotimit e sjell né¢ Komunén e Rahovecit pér
realizimin e kontratés sipas marréveshjes.

3.2. Pagesa pér financimin e projektit “Memoriali Masakra e Krushés s¢ Madhe — Krushé e
Madhe” né Komunén e Rahovecit nga Agjencia pér Menaxhimin ¢ Komplekseve Memoriale té
Kosovés do t& béhet né pajtim me realizimin e projektit, sipas situacionit dhe raportit t& Organit
Mbikéqyrés dhe Menaxherit t& Projektit t& pércaktuar nga Komuna e Rahovecit.

3.3. Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t&¢ Kosovés mund t&€ caktojé njé zyrtar
vézhgues pér pércjelljen e zbatimit t& projektit “Memoriali Masakra e Krushés s¢ Madhe — Krushé
e Madhe” né Komunén e Rahovecit i cili do ti raportojé Agjencisé.

3.4. Pas pérfundimit t& projektit, ky investim do t& regjistrohet né¢ SIMFK si aset 1 Komunés s¢
Rahovecit.

Neni 4
Obligimet e Komunés

4.1. Komuna e Rahovecit obligohet & pér projektin “Memoriali Masakra e Krushés s¢ Madhe —
Krushé e Madhe” né Komunén e Rahovecit t& zhvillojé procedurat e prokurimit pér procesin e
tenderimit, vlerésimit dhe dhénies s€ kontratés.




4.2. Komuna eméron Menaxherin/Organin mbikéqyrés pér realizimin e projektit si dhe pér
inspektimin e punimeve deri né pérfundimin e projektit.

4.3. Komuna éshté e obliguar ta njoftojé Agjenciné pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale
t& Kosovés pér rrjedhat e realizimit t& projektit.

Neni 5
Kohézgjatja e marréveshjes

Marréveshja e lidhur ndérmjet Agjencisé pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés
dhe Komunés sé Rahovecit pérfundon me pérfundimin e projektit.

Neni 6
Ndryshime dhe ndérprerja e kontratés

6.1. T& gjitha palét zotohen se do ti pérmbahen késaj marréveshjeje bashkéfinancimi dhe se né
raste kontesti eventual apo paqartési né tekstin e késaj marréveshjeje, t&€ zgjidhen me an€ (&
bisedimeve, konsultimeve migésore dhe me mirékuptim, né t& kundértén kompetent pér zgjidhjen
e kontestit do t& jeté Gjykata Themelore né Prishting — Departamenti pér ¢éshtje Ekonomike.

6.2. Me pélqim t& drejtorit t& Agjencisé pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t&€ Kosovés
dhe Kryetarit t&¢ Komunés kjo marréveshje mund t&€ ndryshohet dhe t& plotésohet.

Neni 7

Kjo marréveshje partneriteti &shté pérpiluar né 4 (katér) ekzemplaré identik, ku nga njé marrin
palét, kurse té tjerat mbesin pér nevojat e organit kompetent.

Neni 8
Hyrja né Fugqi

Palét nénshkruese jané pajtuar qé kjo marréveshje e mirékuptimit fillon t& zbatohet nga data e
nénshkrimit t& saj.

PALET NI MARREVESHJE

Agjencia pér menaxhimin e

Komplekseve Memoriale t€ Kosovés Komuna e Rahaovecit

o ( .
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Bislim Zogaj Smajl Latifi
Drejtor i AMKMK Kryetari i Komunés
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RAHOVEC / ORAHOVAC

MARRIEVESHJE E MIREKUPTIMIT PiiR BASHKEFINANCIM

PER FINANCIMIN E PROJEKTIT “MEMORIALI MASAKRA E KRUSHES SE MADHE —

KRUSHE E MADHE”
NE KOMUNEN E RAHOVECIT
Palét Nénshkruese:

Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés — pérfagésuar nga Drejtori
Bislim Zogaj

dhe

Komunés sé Rahovecit — pérfagésuar nga Smajl Latifi — Kryetari i Komunés



Neni 1
Qéllimi

Kjo marréveshje bashképunimi dhe bashkéfinancimi lidhet né mes t€ Agjencisé pér Menaxhimin
e Komplekseve Memoriale, pérfaqésuar nga Drejtori Bislim Zogaj dhe Komunés sé Rahovecit,
pérfaqésuar nga Smajl Latifi, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, me qéllim té financimit t& projektit
t& pérbashkét me titull: “Memoriali Masakra e Krushés s€ Madhe — Krushé e Madhe” né Komunén
¢ Rahovecit.

Neni 2
Ményra e bashkéfinancimit té projektit

Projekti pér “Memoriali Masakra e Krushés s¢ Madhe — Krushé¢ e Madhe” né Komunén e
Rahovecit kap vlerén prej 82,504.50€.

2.1. Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés financon kété projekt né
vlerén prej 60,000.00€ nga kodi 18609 t& parapara sipas planit buxhetor & Agjencisé pér vitin
2022.

2.2. Komuna e Rahovecit financon pjesén tjetér t& projektit né shumén prej 22,504.50€.

Neni 3
Obligimet e Agjencisé pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale té Kosovés

3.1. Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés zoton mjetet pér projektin
nga neni 2 i késaj marréveshjeje dhe njé kopje t& zotimit e sjell n&€ Komunén e Rahovecit pér

realizimin e kontratés sipas marréveshjes.

3.2. Pagesa pér financimin e projektit “Memoriali Masakra e Krushés sé Madhe — Krushé e
Madhe” né Komunén e Rahovecit nga Agjencia pér Menaxhimin ¢ Komplekseve Memoriale t&
Kosovés do t& béhet né pajtim me realizimin e projektit, sipas situacionit dhe raportit t& Organit
Mbikéqyrés dhe Menaxherit t& Projektit t& pércaktuar nga Komuna e Rahovecit.

3.3. Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t€ Kosovés mund té caktojé nj& zyrtar
vézhgues pér pércjelljen e zbatimit t& projektit “Memoriali Masakra e Krushés s&é Madhe — Krushé
e Madhe” né Komunén e Rahovecit i cili do ti raportojé Agjencisé.

3.4. Pas pérfundimit t& projektit, ky investim do t& regjistrohet né SIMFK si aset 1 Komunés sé
Rahovecit.

Neni 4
Obligimet e Komunés

4.1. Komuna ¢ Rahovecit obligohet q& pér projektin “Memoriali Masakra e Krushés s¢ Madhe —

Krushé e Madhe” né Komunén e Rahovecit t& zhvillojé procedurat ¢ prokurimit pér procesin e
tenderimit, vlerésimit dhe dhénies s& kontratés.




42 Komuna eméron Menaxherin/Organin mbikéqyrés pér realizimin e projektit si dhe pér
inspektimin e punimeve deri né pérfundimin e projektit.

4.3. Komuna é&shté e obliguar ta njoftojé Agjenciné pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale
t& Kosovés pér rrjedhat e realizimit té projektit.

Neni 5
Kohézgjatja e marréveshjes

Marréveshja e lidhur ndérmjet Agjencis€ pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés
dhe Komunés sé Rahovecit pérfundon me pérfundimin e projektit.

Neni 6
Ndryshime dhe ndérprerja e kontratés

6.1. Té gjitha palét zotohen se do ti pérmbahen késaj marréveshjeje bashkéfinancimi dhe se né
raste kontesti eventual apo paqartési né tekstin e késaj marréveshjeje, t& zgjidhen me ané té
bisedimeve, konsultimeve migésore dhe me mirékuptim, né & kundértén kompetent pér zgjidhjen
e kontestit do t& jeté Gjykata Themelore né Prishting — Departamenti pér ¢éshtje Ekonomike.

6.2. Me pélqim té& drejtorit t& Agjencisé pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t&€ Kosovés
dhe Kryetarit t&¢ Komunés kjo marréveshje mund t& ndryshohet dhe t& plotésohet.

Neni 7

Kjo marréveshje partneriteti €shté pérpiluar né 4 (katér) ekzemplaré identik, ku nga njé marrin
palét, kurse té tjerat mbesin pér nevojat e organit kompetent.

Neni 8
Hyrja né Fuqi

Palét nénshkruese jané pajtuar qé kjo marréveshje e mirékuptimit fillon t& zbatohet nga data e
nénshkrimit té saj.

PALET NE MARREVESHJE

Agjencia pér menaxhimin e

Komplekseve Memoriale t&€ Kosovés Komuna e Rahgvecit
}/ Q.
Bislim Zogaj Smaijl Latifi
Drejtor i AMKMK Kryetari i Komunés
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